ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, И 0! /rl? Ns /02

О н€вначении гryбличных слушаний
по проекту постановлениlI Главы
города Смоленска <<О предоставлении

рчlзрешениrl на откJIонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства <Дом
блокированной застройки по улице
Энгельса в городе Смоленске>>

В соответствии с Грапостроительным кодексом Российской Федерации)

Федеральным законом от 0б.10.2003 NЬ 131-ФЗ (об общих принципulх

организации местного самоуправления в Российской Федерации), Порядком

.rроu.д.r- публичных сrrушаний, общественных обсуждений и опросов

граждан В городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии

СмоленСкого городского Совета III созыва от 28.02.200б N9 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение гryбличньrх слушаний по проекту постановления

главы города Смоленска <о предоставлении ра:}решения на откJIонение от

предельньIх параметров рд}решенного строительства, реконструкции объекта

капитzшьного .rро"riо".i"ч <дом блокированной застройки по улице Энгельса

в городе Смоленске>> (приложение).
2. Срок проведения гryбличньш слушаний со дня оповещения жителеи

города Сйоленiка об их проведении до дня опубликования закJIючения о

рa.уп"rurж гryбличных слушаний не может быть более одного месяца,

3. оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь

дней до дня размещения на официальном сайте Ддминистрации города

Смоленска проекта постановления, подлежащего рассмотрению на публичных

2

сJIушаниях, подлежит оtryбликованию в г€вете <<Смоленские городские
известиrD).

4. Участниками публичных сrryшаний являются цраждане, постоянно
прожив€lющие в пределах территориа.гlьной зоны Ж1 (зона застройки
индивиду€tльными жилыми домами и жилыми домами блокированного типа), в

границах которой расположен земельный участок с кадастровым номером
67:27:00З0375:385, правообладатели находящихся в |раниц€tх этой
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них
объектов капитЕtпьного строительства, граждане, постоянно проживающие в

|раницах земельных участков, прилегающих к вышеуказанному земельному

участку, правообладатели таких земельных участков или расположенных На

них объектов капитального строительства, правообладатели помещений,
являющихся частью таких объектов.

5. Собрание участников публичных слушаний провести |0.|0.2024
в 15 часов 30 минут в конференц-з€lле Администрации города Смоленска ПО

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом tl2.

6. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на

комиссию по землепользованию и застройке города Смоленска, УТВеРЖДеННУЮ
постановлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 ]ф 451 ко комиссии по

землепользованию и застройке города Смоленска>.
7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных

слушаний по проекту постановления Главы города Смоленска
(о предоставлении рzврешения на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капит€lльного

строительства <дом блокированной застройки по улице Энгельса в городе

смоленске), несет физическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого

р€врешения.
8. Муницип€lльному казённому учреждению <<Городское инфоРмационное

агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска. /

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от tl 29 1-ol ц Nп /oL
проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении р€врешения на
откJIонение от предельных параметров

р{}зрешенного строительства,

реконструкции объекта капитЕlльного
строительства <Дом блокированной
застройки по улице Энгельса в городе
Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 0б.10.2003 Ns l3 1-ФЗ коб общих принципЕIх

организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,

постановлением Ддминистрации города СмолеНСКа ОТ 30.09.2021 ЛЬ 2531-аДМ

<об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска), на

основании протокола публичных сJryшаний от _ Ns

-,
закJIючения

о результатах гryбличных слушаний от рекомендации о

предоставлении разрешениJI от , подготовленной комиссией по

землепользованию и
города Смоленска,

застройке города Смоленска, руководствуясь Уставом

постановляю:

1. ПредОставитЪ ра:}решеНие на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструrщии объекта капит€rльного

строительства пдой блокированной застройки по улице Энгельса в городе

смоленске), расположенного на земельном участке с кадастровым номером

67 :27z0030375:385 пО адресу: Российская Федерация, Смоленская область,

городской округ город ёrоп"".*, город Смоленск, улица Энгельса, около

дома 42, в ,.рр"rЬриальной зоне ж1 (зона застройки индивиду€шьными

жилыми домами и жилыми домами блокированного типа), в части уменьшени,I

2

миним€lльного отступа от юго-западной границы земельного участка с З м до
2 м до стен здания.

2. МуниципЕrльному казённому учреждению <<Городское информационное
агентство)> опубликовать настоящее постановление в средств€}х массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официагrьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков